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DICHIARAZIONE ATTIVITA’ SVOLTE DAI DOCENTI 
Ai fini dell’attribuzione del Bonus per il merito previsto dalla L. 107/2015 

 

Il/La sottoscritto/a ___________________________, docente a T. I. nella Scuola dell’Infanzia □ Primaria  □ Sec. 1° grado □, 

consapevole che le  dichiarazioni mendaci  sono punite ai sensi del Codice penale e delle leggi speciali in materia, ai sensi dell’art. 76 
del D.P.R. 445 del  28.12.2000, dichiara di aver  svolto nell’a. s. 2017/18 le seguenti attività (barrare con una x  le attività svolte); 

alla dichiarazione si allegano i seguenti documenti: _____________________, ______________________,  
_______________________, o un’autocertificazione (per i corsi di formazione per  i quali non si sia ancora in possesso  

dell’attestato di frequenza / per gli incarichi ricoperti / per i progetti già agli atti dell’Istituto…). 

 
 

LEGGE 107, art. 1, comma 
129 

 

CRITERI ATTIVITÀ SVOLTA 
(barrare con una x) 

DOCUMENTAZIO
NE 

PUNTEG
GIO 

 
 
A) Qualità 
dell’insegnamento e 
contributo al 
miglioramento 
dell’istituzione scolastica, 
nonché del successo 
formativo e scolastico 
degli studenti. 
 
 

 

  

A1. Valorizzazione di 
incarichi e responsabilità 
finalizzati alla progettazione 
e realizzazione di azioni di 
miglioramento 
dell’istituzione scolastica. 

 

 

 
- Responsabili piani di miglioramento     3 
 
- Nucleo di autovalutazione RAV              3 
 
- Commissione esiti alunni primaria         3 
 
- Commissione esiti alunni sec.1° grado  4  
 
 
 
 
 

 

Delibere organi 
collegiali / 
Incarico /  
Documento 
prodotto / 
Relazione /  
Verbale riunioni 
 
 
 
 
 

A.1 
3 
 
3 
 
3 
 
4 
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A2.Valorizzazione di attività 
ed esperienze didattiche 
innovative inserite nel POF 
della scuola e finalizzate al 
miglioramento della 
didattica, all’inclusione, al 
potenziamento, al recupero 
degli apprendimenti.  

 

 

 

 

A3.Partecipazione ad 
iniziative di formazione con 
ricaduta sul miglioramento 
dell’istituzione scolastica. 

 

 

 

 

 

 

 
Gruppi di progettazione fondi europei e bandi 
MIUR / USR: 
 
- Gestione Progetto Atelier creativi        1  
- Gestione Pon Competenze Base           1 
 - Gestione Pon Competenze    Digitali    1                  
- Progetto PEZ                                             2                           
- Gestione Pon Inclusione                         2 
……… 
 
Formazione: 
 
-  Si considera la formazione a partire da  10H,  è esclusa 
la formazione effettuata in orario di servizio. 

 

- La formazione deve risultare  attinente al PIANO DI 
FORMAZIONE DEL PTOF o alle aree individuate come 
strategiche all’interno del Piano di miglioramento : 
Competenze – Curricolo verticale - TIC - PNSD. 

 

- La formazione deve essere organizzata da Istituzioni 
scolastiche, Università, Agenzie Formative, Enti di ricerca o 
Enti e Associazioni riconosciuti dal Miur per la formazione). 

 
 
Punteggio formazione: 
10H/19H: 1 -  20H/29H: 2  –– 30H o più: 

 punteggio massimo 3 

 
 
 
Progetti 
presentati 
 
 
 
 
 
 
 
 
Attestato di 
partecipazione 10 o 
più ore/ Firme di 
presenza 
 
 
Attestato di 
partecipazione  20 o 
più ore/ Firme di 
presenza 
 
 
Attestato di 
partecipazione  30 o 
più ore/ Firme di 
presenza 

 
 
 

 

A.2 

 
 
1 
1 
1 
2 
2 
 
______ 

 

A.3 
 
 
 
1 
 
 
 
2 
 
 
 
3 
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A4.Valorizzazione degli incarichi e 
delle responsabilità assunti nella 
predisposizione di documentazione, 
modulistica operativa e validazione 
di particolari esperienze didattiche.  

 

 

- Coordinatori Dipartimenti                     3 
(stesura verbali – relazioni – tabulazione 
risultati prove trasversali) 
 

 
 
 
 
 

 
 

A.4 
 
3 
 
 
 

 
 
B) Risultati ottenuti dal 
docente o dal gruppo di 
docenti in relazione al 
potenziamento delle 
competenze degli alunni e 
l’innovazione didattica e 
metodologica, nonché la 
collaborazione alla ricerca 
didattica, alla 
documentazione e alla 
diffusione di buone 
pratiche didattiche. 
 

 

 

B1.Realizzazione di attività per 
l’ampliamento dell’offerta 
formativa, per la sperimentazione 
di modelli didattici, per il 
potenziamento di competenze e per 
la valorizzazione delle eccellenze. 

 

 

 

 

 

 

 

B2.Valorizzazione degli incarichi e 
delle responsabilità assunte nella 
supervisione dell’attività di 
insegnamento del docente in anno 
di formazione.  

 
Responsabili Percorsi di potenziamento delle 
competenze degli studenti e valorizzazione  
delle eccellenze: 
 

- giochi matematici                        4 
- giochi della geografia                  3 
- accompagnatore visite/viaggi 

istruzione (visita/viaggio intera 
giornata)                                       ½ 

- (viaggi più giorni)                         1  
 
Tutoraggio: 
 

- Tutor docente in anno di formazione   4 
 

- Coordinatore d’istituto tirocinanti 
universitari   3     

                                        
- Tutor tirocinanti universitari (per ogni 

studente)   1                                                  

   
B.1 

 
 
4 
3 
 
1/2 
 
1 
 
_______ 

B.2 
4 
 
3 
 
1 
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C) Responsabilità assunte 
nel coordinamento 
organizzativo e didattico e 
nella formazione del 
personale.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

C1.Valorizzazione degli incarichi e 
delle responsabilità assunti nel 
coordinamento organizzativo e 
didattico;  

 

 

C2.Valorizzazione di impegni e 
responsabilità nella progettazione, 
implementazione e realizzazione di 
interventi educativo-didattici.  

 

C3.Valorizzazione di impegni e 
responsabilità nella progettazione, 
implementazione e realizzazione e 
di interventi formativi rivolti ai 
docenti. 

- Collaboratori del Dirigente                   20 
- Preposti  sicurezza                                    3 
- Commissione regolamento  indirizzo  
musicale                                                      2 
- Commissione Regolamento visite/viaggi 
istruzione                                                    1 
 

Referenti Istituto: 

- Legalità                                                        2 
- Educazione motoria primaria                  3 
- Scienze motorie sec. 1° grado                 3 
- Autismo                                                       1 
- Bullismo                                                       1 
- Indirizzo musicale                                      4 
- Inclusione Primaria                                   4 
- Biblioteca                                                    2 
- Registro elettronico                                  3 
- Visite/viaggi istruzione (più giorni)        2 
- Invalsi primaria                                          2 
- Invalsi sec. 1° grado                                  2 
 

 Animatore digitale                                   4 

 
Delibere organi 
collegiali  
/Incarico /  
Documento 
prodotto / 
Relazione /  
Verb. riunioni 
______________ 
 
 
 
Delibere organi 
collegiali  
/Incarico / 
Relazione 
 
 
 
_____________ 
 
Relazione /  
Verb. riunioni 

C.1 
20 
 
3 
 
2 
 
1 
_______ 

C.2 
2 
3 
3 
1 
1 
4 
4 
2 
3 
2 
2 
2 

C.3 
4 

 

Data______________________          Firma ____________________________________ 
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